
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.507 - Disponibilização: segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024 Cad 1 / Página 402

NOME LOTAÇÃO CARGO SÍMBOLO

LUCAS DA SILVA CAVALCANTI Salvador Coordenador Administrativo III CMP-2
 
Salvador, 02 de fevereiro de 2024.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 89, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Consti-
tuição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VI, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, bem como de acordo 
com a Lei Estadual no 8.966, de 22 de dezembro de 2003, na forma do Ato Normativo nº 21/2019, resolve NOMEAR a bacharela 
em Direito indicada abaixo, conforme segue: 

NOME LOTAÇÃO CARGO SÍMBOLO

ALICE AGUIAR 
CERQUEIRA

IRECÊ - 7ª PROMOTO-
RIA DE JUSTIÇA 

ASSESSOR TÉCNICO-JURÍ-
DICO DE PROMOTORIA

CMP-2

 
Salvador, 02 de fevereiro de 2024.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 90, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024
  
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da 
Constituição Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual nº 
011, de 18 de janeiro de 1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o regramento previsto 
no Edital nº 2650/2022, do VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores efetivos do Ministério Público do Estado da 
Bahia, assim como o Edital nº 010 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023, o qual publicou o 
resultado fi nal do certame, bem como o Edital nº 2434 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023 
que homologou o VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia, 

RESOLVE:

NOMEAR, para o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO, os candidatos aprovados no VI Concurso Público para 
provimento do quadro de pessoal permanente do Ministério Público do Estado da Bahia, observando as regras editalícias e o 
regime jurídico aplicável às reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de convocação:

CARGO: ANALISTA TÉCNICO

ESPECIALIDADE: Contabilidade HABILITAÇÃO ESPECÍFICA: Ciências Contábeis

REGIÃO 1 
ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

8º A/C 414034731
Acla Dhones 
Mendes Prado

Vacância decorrente da exoneração de Fer-
nando Santos Almeida - Ato nº 62, de 29 de ja-
neiro de 2024 - DJe 30/01/2024

9º CN 414051784
Vinícius Je-
sus Souza

Vacância decorrente da exoneração de When-
der Fellippi Fonseca de Aguiar - Ato nº 63, de 
29 de janeiro de 2024 - DJe 30/01/2024

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 1
ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

4º A/C 414033379
Bianca Jéssica 
Freitas Ferreira

Reposição Desistência 1º convocado, A/C, Ju-
liana Costa de Jesus Coelho - Ato nº 28, de 
11 de janeiro de 2024 – DJe 12/01/2024

5º A/C 414042235 Thiago da Cruz
Reposição Desistência 2º convocado, A/C, Ali-
ne Barboza de Lima Azevedo - Ato nº 28, de 
11 de janeiro de 2024 – DJe 12/01/2024



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.507 - Disponibilização: segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024 Cad 1 / Página 403

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 2
ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

20º A/C 414041128 Caio Cleber Cotias Silva
Reposição Solicitação fi nal de fi la 19º convo-
cado, A/C, Daniel Pinto da Silva - Ato nº 42, de 
16 de janeiro de 2024 – DJe 17/01/2024

21º A/C 414025713
José Alberto Novais 
Fonseca Filho

Conforme Lei Estadual 14.589/2023

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 3
ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

20º CN 414024271 João Rafael Magalhães Moraes Oliveira Conforme Lei Estadual 14.589/2023

21º A/C 414040191 Alice Parada Costa Dionizio Conforme Lei Estadual 14.589/2023

22º A/C 414000100 Antonio de Albuquerque Cesar Filho Conforme Lei Estadual 14.589/2023

23º A/C 414015889 Wanderleia Almeida Lobo Conforme Lei Estadual 14.589/2023

24º CN 414036998 Sibele Patrícia Conceição Sobrinho Conforme Lei Estadual 14.589/2023

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 4
ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

3º CN 414050949 Edmile dos Santos Barbosa Conforme Lei Estadual 14.589/2023

4º A/C 414033919 Caio de Carvalho Freire Conforme Lei Estadual 14.589/2023

5º PcD 414044079 Maíra Moreira Peixoto Coelho Conforme Lei Estadual 14.589/2023

6º CN 414010079 Idelvando Cerqueira de Souza Conforme Lei Estadual 14.589/2023

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 6
ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

20º CN 414017959 Mateus da Conceição Gusmão
Reposição Solicitação fi nal de fi la 19º convo-
cado, CN, Ayelle Silva Rezende - Ato nº 42, 
de 16 de janeiro de 2024 – DJe 17/01/2024

21º A/C 414002969 Guilherme Ferreira Soares Conforme Lei Estadual 14.589/2023

22º A/C 414045821
Manjari Autran Almei-
da de Oliveira

Conforme Lei Estadual 14.589/2023

23º CN 414045196 Mateus Santos da Silva Leone Conforme Lei Estadual 14.589/2023

24º A/C 414020643 Ana Julia Souza Mariano Conforme Lei Estadual 14.589/2023

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 7

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

6º A/C 414006716
Lucas de Oliveira 
Lima Santos

Reposição Desistência 4º convocado, A/C, Íta-
lo de Azevedo Martins Trindade - Ato nº 28, de 
11 de janeiro de 2024 – DJe 12/01/2024

A/C – Ampla Concorrência
PcD – Pessoa com Defi ciência
CN – Candidato Negro

Salvador, 02 de fevereiro de 2024.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça


